Ite sic hierlm erat soliū regni ad qd vnce ē dñid. s. pa soliū xp̄i. **Q**uere li. x. ii. iii. d̄ solio. **P**ropth dr. q. **R**e. v. **D**ivauit dñid i arce hierlm. et vocavit eā ciuitatē dauid. **P**er Larce hierlm. intellige marie hūiliatē. i qz p̄cipue de' trinitas reçeuit dices.

In omnib' reçem qslui. et i hereditate dñi morabor. **I**te. qz sic hierlm sita ē i medio mōi. **U**n' appellač umbilicus terre. **E**ze. xxxvij. **I**te **E**ze. v. **D**ec ē hierlm. in medio gētiū posui eā. et i circuitu eius terras. **I**te in ps dī de christo. **O**pat' ē salutē i medio terre. **E**t sic maria v'l vter' ei' appellač medium terre. **Q**uerelibro. viij. ti. i. **U** **X** deterra. **E**t nota qz sic qdam dicūt hierlm n̄ esse i medio v'l cētro toti' terre. sed i medio et qsl' i cētro nrē habitabil'. **I**si. dīc qz **J**li.

Eps pa/
risiēs

Bona figura

Maria figuratur munitionibus

in medio iudee constituta est hierosolima q̄si vmbilic⁹ totius regionis

Ite. Quia sicut hierlm anthonomasice dicitur ciuitas sancta sicut legit. iiij. **Dach.** iij.
sic et maria. **Quere.** li. iij. ii. xxvij. **A.** de sanctitate marie.

Ite. Quia sicut dominus permisit hierlm Isa. lxij. apponet eam laudem in terra. sic et reddit
marie quam iugiter in terra viuentium collaudant angeli et aie iuste imo et ip
se deus et in terra morientium iusti et peccatores.

Ite de hac hierlm dicit iohes Apoc. xxi. **Ego** iohes vidi ciuitatem sanctam hierlm no
num descendente de celo a deo patam sicut sponsam ornatam viro suo. **Nota** q̄ ioh
annes q̄ interpretat in q̄ est gratia dei huic visioni apponit nomine suum qd nō fecit qn̄ alia
vidit ad notandum q̄ specialis est gratia videre. H̄ est intelligere marie dignitatem et gratiae dei
nō p̄pē industrie istud debet ascribi. Dicit g. **Uidi** ip̄ intellectum. In H̄ etiam q̄ dictum vi
di h̄gaudet visioni. Null⁹ etiam post christum tantum agnitus de secretis virginis qntum io
hannes cui specialiter omisso ē a filio cura ei⁹ sicut dicit Aug. **Ciuitatem** mariaz.
ut dictum ē in principio hui⁹. xi. li. **Sciam** li. iij. ii. xxvij. **A.** de sanctitate ei⁹ **Houā**.
q̄ nec prima silēt visa ē nec h̄bre sequētē sicut res inuisitata nouitas appellat. Que
re ibi. Nonū fecit dominus super terrā. Libro. iij. ii. xij. **A.** deceptu virgis. **Vel** iōlno
nam quia ab ea ablata ē oīs virtus petri et culpe in sc̄ificatōe. gr̄e impletōe spūl
sancti supuentōe. filii dei conceptōe. sed nō pene donec assumpta est in celo. **Vel** desce
ndente de celo. Ia ibi erat christ⁹ fundamen⁹ suum. ut super dictum ē codēti. **E. F.** **Vel**
descendente de celo. ip̄ gr̄e infusionē. **Vel** descendente de celo. post gloriam sue mē
nitatis et post tot gr̄az receptōem. sub manu domini tantum se humiliatē. iuxta illud Apo
lij. Procidebat vigintiq̄tuor seniores ante sedentē i throno. et adorabat viuetē
in secunda seclō. **Vel** descendente. i. vt de exaltare p̄ eam se tamē humiliante. **Vel** iste
descensus. timor reverētie s̄g duratur. **Vel** sic. **Couersabat** mēte in celo. iuxta illud.
Ara quersatio rē. Unde q̄si descendebat qn̄ tantum se humiliabat. **A** deo patā lōmni
moda virtute et bona opatōe q̄ fecit ei magna. **Unū** et ipsa dicit. **Ora** dei sum id qd
sum. **Sicut** sponsam. lib. vi. ii. vi. q̄ ipsa dicit sponsa. **Ornatā** viro suo. i. ad ho
nore vii sui. christi. s. vel ipsius p̄ris cui⁹ est sponsa et filii mater. **Vel** ornatā viro
suo. i. s̄m q̄ decet vii suū. **Ornatā** ip̄ passiuie. quasi nō a se sed a deo. **De cui⁹ orna**
tu Apoca. xij. **Alier** amicta sole. et in capite ei⁹ corona stellaz duodecim.

Daria
sion

Ite maria appellat sion. **Unū** dicit pater Isa. xlvi. **Dabo** in sion. i. in maria [saltu]
tem. i. ielum. qui interpretatur salus. qui datus est ei in incarnatione quādō factus ē
filius eius. et per ipsam datus est nobis. Isa. ix. **Let** in hierusalem. i. in ipsa maria glo
riam meā. i. filium meum. quia gloria patris filius sapiens. Item isti sion dicitur Isa. lij.
Sion. i. o tu maria. vt sit vocatiū casus regnabit deus tuus. filius tuus. ip̄ i
carnationem. sed deus tuus. ip̄ creationē et cultū speciale. Item Isa. lx. dicitur
hunc ciuitati. **Vocabunt te** ciuitate domini sion sancti israel. Item. Quia edifica
vit dominus sion videbitur in gloria sua. De hac sion orabat ecclasticus. xxvi. **Reple**
sion inenarrabilib⁹ virtutib⁹ tuis. dicit pater ad spiritū sanctū demaria. et conve
nit hoc sc̄ificatōni virginis. **Interpretat** enī sion hebraice speculatio eo q̄ in sublimi
structa sit. et de longe venientia cōtemples.

Daria
nazareth

Item ipsa est ciuitas nazareth. in qua concepit filium et nutritum. que est ciuitas galilee.
quod interpretatur transmigratio facta. vel reuelatio. vel rotula. quia per ipsam trans
migramus a viciss ad virtutes. de malo ad bonum. de bono ad melius. de meliori ad
optimū. **Item** ipsa que illuminatrix est. reuelat oculos nostros interiorē. vt vi
dere. i. cognoscere valeamus mundi vanitatē. nostrā vilitatem. et dei bonitatē. Re
uelat etiam nobis mysteria scripturaraz. **Rectificat** etiam quosdam qui rotabat am
bulates in circuitu post tpalia exemplo sue paupertatis. Nazareth aut̄ interpretatur
flos. virginitas. sanctitas. consecratio. xncio. mundicia. custodiens. separatio. quod
totum eidem pulcherrime potest adaptari. quod totū videre habes suis ti.
fo. clxxvij.

Daria
bethleem

Ipsa est etiam ciuitas bethleem. qd interpretatur domus panis. vel dominus refectōnis. **ibi** b
ipsa pepit panem viuum qui de celo descendit. quo reficiuntur in altari. et q̄ nr̄a refectio
erit in eternitate. In hac enim ciuitate inuenit⁹ ē panis vite quē nobis attulit de celo

Liber XI. Ti. I.

puer. in fine de lōge portas panem suū. quem q̄sierūt et inuenērūt pastores dicentes **Lu. ii. Trāseam?** v̄sq̄ bethleem. i. b̄tām v̄gine. et loquunt̄ more pegrinoꝝ. q̄ nolētes hospitari in paupē villa v̄l in op̄. dicūt̄ trāseam? v̄sq̄ ad bonā villā rbi inuenien̄ oia necessaria z ad bonū mercatū. z secure dormiem̄ ibi. z h̄est qd̄ ipa p̄sulit oīb̄. **Ecc. xxiiij. dicens.** Trāsite ad me oēs. et a gene. m. imple. q. d. sicut cere re hospite. **Husq̄ alibi inueniet̄ tā bnoū hospitiū aut securū.** **Husq̄ tā bonū mercatū omnīū necessarioꝝ.** Sed cetero bene p̄nt̄ mentiri. hec aut̄ nō. q̄ verat ē z m̄ veritatis. Item **Isa. lv.** dicit ipa cū filio. **Omnes sitiētes.** p̄ desideriū. **Venite ad aq̄s.** **Icrāz.** Let q̄ nō habetis argētuꝝ. p̄perate emite z medite. venite emite absq̄ ar gento. **Icē.** v̄sq̄ vinū et lac. **Bēn̄ berñ.** Mirabil̄ hec emptio. apud amatores secu li talis esse nō p̄t. apud autorē seculi alia esse nō p̄t. supple. nec ap̄d matrē ei? **Curi** aliter etiā hospitat̄ illos quos recipit. dolēs q̄ nō oēs ad ipsam trāscunt. z ipos in forciat dicens **La. v.** **Comedite amici z inebriam̄ carissimi.** Quib⁹ fecerūt̄ ipa pa scit suos quiuas. quib⁹ pigmētis et vīnis ipa eos iebriat et letificat. habes lib. **cū.** pti. i. ca. ri. et. cū. **Ite** in hac bethleem quesierūt z iuenerūt tres magi q̄ pegrini erāt verū panē. **Dat. ii.** et sicut legiſ in qdam apocrifo. adhuc pdurat mēla in q̄ ad l̄az comedisse dicunt̄ cū beata maria. qd̄ nō asserimus.